

Trzemeszno, 2018.03.19

RO.0004.436.2018

**Pan  
Sławomir Peno  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 2 lutego 2018 r. znak RO.0004.436.2018 r. w sprawie interpelacji, zapytań oraz wolnych głosów i wniosków zgłoszonych podczas obrad LVII/2018 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 28 lutego 2018 r. informuję, co następuje:

#### **DO PUNKTU 6 PORZĄDKU OBRAD**

**Radny Maciej Dalewski** - składam interpelacje w sprawie drogi w miejscowości Wymysłowo, na skrzyżowaniu przy sklepie, przy posesji nr 101, są straszne wyrwy i prosba żeby Pan Dombek zaapelował.

#### **Odpowiedź:**

Droga gminna w m. Wymysłowo ujęta jest w planie remontów dróg o nawierzchni bitumicznej na terenie miasta i gminy Trzemeszno. Gmina Trzemeszno jest już po rozstrzygnięciu postępowania oraz po podpisaniu umowy na realizację przedmiotowych remontów. Ze względu na specyfikę robót, prace te zostaną rozpoczęte w chwili gdy warunki atmosferyczne będą odpowiednie dla tego typu prac.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

**Radny Maciej Dalewski** - druga sprawa aby zgłosić do Powiatu aby w miejscowości Rudki postawiono znak 40 od początku wioski do końca ponieważ zwiększyła się ilość ciężarówek z ciężkim sprzętem , i nikt nie patrzy na znaki tylko jadą bardzo szybko, a tam dzieci idą na autobus do szkoły i aby się im nic nie stało, prosiłbym aby zaapelować do Powiatu , aby coś w tym kierunku mogli zrobić.

#### **Odpowiedź:**

Przedmiotowy wniosek zostanie skierowany do Zarządu Dróg Powiatowych w Gnieźnie oddzielnym pismem.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

**Radny Zbigniew Matelski** - pierwsza interpelacja to jest już taka powtarzana ponieważ od jutra mamy kalendarzową wiosnę więc prosba żeby na ulicy Tumskiej uporządkować teren parkingu ponieważ za miesiąc będą święta i będą problemy jak w każdą niedzielę i sobotę jak są uroczystości że nie ma gdzie stanąć, ten parking miał być przed końcem zimy wyrównany i miał być nawieziony kamień, żeby to dokonać.

#### **Odpowiedź:**

Planowane są niezbędne prace porządkowe na terenie parkingu przy ul. Tulskiej jako kontynuacja prac wykonanych jesienią 2017 roku. Jest dyspozycja, aby utwardzić teren kamieniem łamanym w ramach tegorocznych zakupów kamienia – czynione są starania żeby przedmiotowe prace wykonać do końca m-c marca br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cę Burmistrza.

**Radny Zbigniew Matelski** - kolejna sprawa czy jeśli chodzi o program ochrony środowiska to w tej chwili wprowadziliśmy taką bardzo fajną rzecz, że jest monitorowana czystość powietrza , natomiast

przyjęliśmy program w zakresie ciepłownictwa a nie ma środków budżetowych i tu mam pytanie czy będzie możliwość w tym roku skorzystania z jakiś środków zewnętrznych wspartych przez środki własne żebyśmy mogli rozpocząć tak jak w innych miejscowościach program dopłat dla mieszkańców na wymianę pieców na ekologiczne czyli na eko groszek, gaz, żeby ewentualnie taką odpowiedź przygotować.

**Odpowiedź:**

Na chwilę obecną w województwie wielkopolskim nie funkcjonuje program dofinansowania osób fizycznych w zakresie wymian źródeł ciepła na bardziej ekologiczne, jak np. „Kawka”, który był prowadzony i zakończył się kilka lat temu. Wystąpiono do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu (WFOŚiGW) z zapytaniem czy takie programy dofinansowań są planowane w najbliższym czasie bezpośrednio do osób fizycznych, bądź za pośrednictwem gmin. Gmina na etapie projektu budżetu na 2018 r. rozważała wprowadzenie dofinansowania na wymianę kotłów, obecnie sprawa jest analizowana w aspekcie możliwości pozyskania dofinansowania zewnętrznego i wprowadzenia mechanizmów wsparcia.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

**Radna Magdalena Krzyżaniak Świątek** - ja mam pytanie do Pana Burmistrza i prosiłabym o odpowiedź czy jest już wszystko przygotowane na jutrzejsze otwarcie Świetlicy Środowiskowej, mam na myśli wybór kadry i dzieci?

**Odpowiedź:**

Świetlica Środowiskowa najprawdopodobniej zacznie funkcjonować w budynku SP Nr 1 w Trzemesznie od dnia 1 kwietnia br. Wszelkie pytania co do doboru kadry i dzieci proszę kierować do dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej, która zgodnie z uchwałą rady Miejskiej jest odpowiedzialna za tę kwestię. Z moich informacji wynika, że Pani dyrektor Buzala o swoich działaniach na bieżąco informuje Przewodniczącą Rady Miejskiej.

**Radny Daniel Bisikiewicz** - chciałbym zapytać ile wniosków złożyła Gmina Trzemeszno do Programu "Pięknieje Wielkopolska wieś" na rok 2018?

**Odpowiedź:**

W ramach VIII edycji konkursu „*Pięknieje wielkopolska wieś*” ogłoszonym przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Gmina Trzemeszno zgłosiła wnioski dwóch sołectw: sołectwa Zieleń (projekt pod nazwą: „*Zieleń – wieś, która dba o potrzeby mieszkańców i spełnia swoje marzenia*”) oraz sołectwa Szydłowo (projekt pod nazwą „*Tu dla każdego jest furka otwarta – miejsce spotkań, sportu i rekreacji w Szydłowie*”).

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Nowickiej – Podinspektora ds. dodatków mieszkaniowych i obrotu nieruchomości.

**Radny Kacper Lipiński** - ja mam pytanie odnośnie kalendarza Obchodów 100 lecia Niepodległości, podczas spotkania padła deklaracja Pana Wiceburmistrza Jankowskiego że będzie odbywała się wystawa na Placu Kosmowskiego i problem to nie będzie, żeby tylko wiedział o tym Dyrektor Domu Kultury jako główny zainteresowany. Była też mowa, że zrobi to może Dom Kultury w Mogilnie więc mam w związku z tym pytanie kto jest głównym organizatorem tej wystawy? Ile będzie kosztowała nas ta wystawa, bo jeśli na zewnątrz to trzeba będą to jakieś koszty. Jeśli będzie ta wystawa to czy będzie ona miała charakter stały czy tymczasowy?

**Odpowiedź:**

Rzeczywiście propozycja stałej wystawy eksponującej zarówno osoby, wydarzenia jak i miejsce odnoszące się do doniosłych rocznic 100 lecia Powstania Wielkopolskiego, 100-lecia Niepodległości oraz 100 lecia Harcerstwa w Trzemesznie z miejscem ekspozycji na Placu Kosmowskiego oraz terminem wrzesień – grudzień 2018 roku padła na posiedzeniu Komitetu Obchodów. Jeżeli będą szczegóły tej propozycji i zostaną uzgodnione na posiedzeniu komitetu to Pan Radny jako członek Komitetu będzie o tym wiedział i będzie mógł do tej propozycji się odnieść. Oczywiście organizatorom takiej wystawy będzie Gmina Trzemeszno. Uważam za zbędne wszelkie dywagacje na ten temat, gdyż Komitet jest właściwą formą do dyskusji na ten temat.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cę Burmistrza.

**Radny Kacper Lipiński** - kolejne pytanie także w związku z obchodami 100 lecia, na pierwszym spotkaniu Senator Gawel mówił, żeby nie włączać innych uroczystości oprócz tych niepodległościowych, natomiast u nas pojawiła się ZHP razem ze swoimi obchodami i tu nasuwa mi się takie pytanie, bo Pani Szymańska będzie organizowała film i z tego co wiem, ten film również nie będzie robiony przez Dom Kultury w Trzemesznie, a jakąś zewnętrzną firmę i takie dwa pytania dlaczego włączono ZHP mimo zaleceń odgórnych aby tego nie robić, oraz ile będzie kosztowała gminę projekcja filmu i kto będzie się tym zajmował?

**Odpowiedź:**

To jakie uroczystości i przedsięwzięcia będą ujęte do kalendarza obchodów jest suwerenną decyzją Gminy Trzemeszno. 110 lecie Harcerstwa w Trzemesznie jako doniosłe wydarzenie powinno znaleźć się w kalendarzu i być objęte patronatem samorządu. Nie zamierzam komentować propozycji Pani Komendant Stanisław Szamańskiej, ewentualne pytania do inicjatorów będzie można zadać na forum Komitetu Obchodów.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cę Burmistrza.

**Radna Renata Wiśniewska** - ja bym chciała zadać pytanie co w sprawie rewitalizacji Parku Miejskiego "Baba", na jakim etapie są prace i czy mogłabym otrzymać harmonogram prac i jak ta sytuacja wygląda na rok 2018? Chciałabym, aby zwrócić uwagę na bardzo niebezpieczne zejście, na schody, te schody są bardzo niebezpieczne przy zejściu ze stadionu do parku, one są w strasznym stanie, prosiłabym o zajęcie się tym.

**Odpowiedź:**

Na podstawie informacji od Pani Prezes „Światowida” Pani Katarzyny Jurgi i ogłoszeń na stronie LGD Światowida nabór wniosków o udzielenie wsparcia na wdrażanie operacji w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność, na operacje realizowane przez podmioty inne niż LGD w ramach poddziałania 19.2 z wyłączeniem projektów grantowych zgodnie z planowanym harmonogramem naborów na następujący zakres tematyczny: **Inwestycje w rozwój przestrzeni publicznej o funkcjach rekreacyjnych i turystycznych** rozpoczyna się 16 marca i trwa do 30 marca br. Rozstrzygnięcie przedmiotowego naboru przewidywane jest na maj br. Po pozytywnym rozstrzygnięciu naboru i podpisaniu umów zostaną rozpoczęte prace.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

**Radna Renata Wiśniewska** - druga sprawa dotyczy oczyszczenia jeziora przy Parku "Baba", to jezioro jest w strasznym stanie, jest zarośnięte, zachwaszczone, ja już wielokrotnie zgłaszałam to sprawę, było to już około 2 lat i nie usłyszałam żadnych wyjaśnień co dalej z tą sprawą? To jest bardzo ładny kawałek zieleni, teren który mógłby być wykorzystany do spacerowania i kiedyś tym był i temu to służyło. W tej chwili jest to bardzo zarośnięte i aż przykro patrzeć, jeziora właściwie nie ma, bo tafla ginie. Tafla wody powinna być niżej, a jest wyżej, nie rozumiem dlaczego? Także proszę o wyjaśnienie i o działanie w tym kierunku?

**Odpowiedź:**

Działka nr 123/6 obejmująca część Jeziora Świąteckiego stanowi własność Skarbu Państwa, ale część jeziora leżąca od strony ulicy Sportowej należy do osoby prywatnej (działka nr 186/2). Teren, którego dotyczy zapytanie nie jest ujęty w zadaniu pn. "Rewitalizacja Parku Baba w Trzemesznie". Sprawdzimy możliwości wykonania niezbędnych prac na przedmiotowym terenie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Podedwornej – Inspektora ds. gospodarowania nieruchomościami.

**Radna Magdalena Krzyżaniak - Świątek** - zapytała o decyzję w sprawie rozbudowy Przedszkola Nr 2?

**Odpowiedź:**

Zamierzam unieważnić przetarg i ogłosić go ponownie. Po jego rozstrzygnięciu zapadnie decyzja w sprawie rozbudowy Przedszkola Nr 2.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Krzysztofa Derezińskiego – Burmistrza Trzemeszna.

**Radny Sławomir Peno** - prośba aby na sesję marcową przygotować projekt uchwały (wniosek Pani Kaźmierskiej i innych starszych osób) aby opieka socjalna w gminie Trzemeszno była bezpłatna, ja po

uzgodnieniu z Panią Dyrektorem OPS ustaliłem, aby ta granica wieku była 85 lat, bo to jest zaledwie kilka osób. To jest kwota około 1200 zł miesięcznie dla osób powyżej 85 roku życia żeby ta opieka socjalna była bezpłatna, Witkowo ma podobną uchwałę tylko, że ma próg 90 lat.

**Odpowiedź:**

Został przygotowany projekt uchwały w sprawie: określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania i wraz z załącznikiem do uchwały, który przekazałam Panu Burmistrzowi do akceptacji i w dniu 26 lutego 2018 r. przesłałam do Pani Mecenas Justyny Gałęckiej i oczekuję na podpis Pani Mecenas.

Po zaakceptowaniu przez Panią Mecenas projekt zostanie złożony w Biurze RM.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Lucyny Buzaly – Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzemesznie.

**Radny Kacper Lipiński** - przeczytałem w sprawozdaniu Pana Burmistrza, że spotykał się Pan z przedstawicielami firmy PKP Nieruchomości i mam prośbę, abyście mogli Państwo informować mieszkańców o ruchach tej firmy ich ewentualnego przeniesienia ponieważ firma, która zobowiązała się robić to ze strony PKP niestety tego nie robi, miały być spotkania, a od naszego spotkania kreatywnego w lipcu nie ma z ich strony żadnego kontaktu, a jeśli nie ma z ich strony żadnego kontaktu prosiłbym Państwa o kontakt do tych ludzi.

**Odpowiedź:**

Urząd Miejski w ostatnim czasie kilkakrotnie spotykał się z przedstawicielem firmy PKP Nieruchomości, w szczególności w zakresie wykwaterowania mieszkańców z budynku dworca PKP oraz w zakresie remontu budynku dworca i możliwości udostępnienia części budynku na cele publiczne.

W tej pierwszej kwestii odbyło się w miesiącu listopadzie ubiegłego roku spotkanie z najemcami lokali przy udziale przedstawicieli Gminy w sprawie oferty przydzielenia lokali mieszkalnych. Nasze zainteresowanie wynikało z troski o los i sytuację długoletnich mieszkańców budynku dworca PKP.

Z naszej wiedzy wynika, że firma PKP Nieruchomości doszła do porozumienia z dwoma najemcami. W rezultacie czego przyjęli oni zaproponowane przez PKP lokale z deklaracją ich wyremontowania. W jednym przypadku z powodu braku kontaktu z najemcą wdrożono postępowanie eksmisyjne.

Jeżeli chodzi o kwestię oddania do dyspozycji Gminy części budynku dworca PKP to wyjaśniam, że prowadzone są intensywne rozmowy w tym temacie, a jedną z opcji zagospodarowania jest lokalizacja samorządowego muzeum. Obiekt ma duży potencjał, ale z perspektywy Gminy ważny jest poi perspektywa nieodpłatnego nabycia lokali użytkowych oraz terenu przyległego na rzecz Gminy Trzemeszno.

Nasze zainteresowanie będzie wypadkową merytorycznej oceny całej sytuacji, także w kontekście oceny przydatności zasobu gminnego. O wynikach rozmów i ewentualnych decyzjach informować będziemy na bieżąco, przy czym nie ponosimy odpowiedzialności za politykę informacyjną firmy PKP Nieruchomości.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-cy Kierownika RGNK.

**DO PUNKTU 10 PORZĄDKU OBRAD**

**Radny Sławomir Peno** - odczytał wniosek rodziców dzieci dowożonych z Sołectwa Zieleń (załącznik nr 1).

**Odpowiedź:**

8 lutego (jeszcze przed feriami zimowymi) poinformowano dyrekcję: Szkoły Podstawowej nr 1 w Trzemesznie, Szkoły Podstawowej w Trzemżalu o możliwości zmiany kursów dowozu dzieci do szkół z miejscowości: Bieślin, Zieleń, Popielewo. W późniejszych rozmowach telefonicznych z dyrektorami szkół inspektor ds. oświaty informował o braku propozycji przewoźnika o nowych trasach i związanych z tym szczegółowych rozkładach. Wobec powyższego inspektor ds. oświaty informował dyrektorów, że pomysł jest propozycją wstępną i nie uzyskał akceptacji Burmistrza Trzemeszna.

Pomimo próśb kierowanych do Przewoźnika do ostatniego dnia nauki szkolnej przed feriami nie otrzymano szczegółowego rozkładu jazdy, wobec czego inspektor ds. oświaty poinformował dyrektorów szkół o wstępnej akceptacji Burmistrza Trzemeszna o zmianie kursów dowozu, ale uwarunkowanej jednak możliwym do przyjęcia rozkładem jazdy zaproponowanym przez Przewoźnika.

W trakcie ferii świątecznych Przewoźnik przebywał poza Trzemesznem i nadal nie otrzymano rozkładu jazdy. W związku z tym faktem inspektor ds. oświaty informował dyrektorów szkół od dnia 26 lutego, będąc jeszcze na urlopie wypoczynkowym, że w sprawie nie ma ostatecznej decyzji Burmistrza Trzemeszna i spodziewana jest decyzja negatywna w sprawie zmian na trasach dowozu.

Nowy rozkład jazdy został przedstawiony przez Przewoźnika 28 lutego i był dla Burmistrza Trzemeszna nie do zaakceptowania. Tego samego dnia na polecenie Burmistrza Trzemeszna inspektor rozpoczął rozmowy z Przewoźnikiem o włączeniu do przewozu dzieci kolejnego pojazdu i rozwiązania problemu dowozu dzieci z Bieślina, Zielenia, Popielewa do SP w Trzemżalu. Ostateczna rozmowa Burmistrza Trzemeszna z Przewoźnikiem w obecności Skarbnika Gminy Trzemeszno i inspektora ds. oświaty odbyła się dnia 1 marca i wówczas uzgodniono wprowadzenie do rozkładu jazdy nowego pojazdu.

Burmistrz Trzemeszna zorganizował w Świelicy Wiejskiej w Zieleniu spotkanie dla zainteresowanych rozwiązaniem problemu rodziców uczniów w dniu 1 marca. Ustalono wówczas wstępne warunki dowozu od 12 marca i umówiono się na kolejne spotkanie w dn. 6 marca. Propozycje przedstawione na ostatnim spotkaniu zostały zaakceptowane przez rodziców i Dyrektora SP w Trzemżalu.

Konsultacje w sprawie zmiany kursów z rodzicami dzieci z tych samych miejscowości dowożonych do szkół trzemeszeńskich od 2 okresu nauki proponowane przez inspektora ds. oświaty podczas zebrania rodziców Szkoły Podstawowej w Trzemżalu we wrześniu 2017 r. nie odbyły się na wniosek rodziców obecnych podczas zebrania, którzy kategorycznie nie życzyli sobie takich konsultacji i apelowali o ewentualne wprowadzenie zmian wprost decyzją organu prowadzącego szkoły.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Inspektora ds. oświaty.

**Radny Tadeusz Pawlak** zapytał Pana Burmistrza czy był na spotkaniu z Panią Tarczyńską i z Panem Szczepańskim w sprawie wspólnych inwestycji Powiatu i Gminy, bo bardzo go interesuje ta sprawa.

**Odpowiedź:**

Odbyłem rozmowę z Panią Starostą i dwukrotnie spotkałem się z dyrektorem Szczepańskim z PZD w Gnieźnie. Planowane jest jeszcze jedno spotkanie. O szczegółach poinformuję Pana Radnego. Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Krzysztofa Derezińskiego – Burmistrza Trzemeszna.

**Pan** – wniosek o powołanie sformalizowanego ciała, komisji, która raz na zawsze ustali i odtworzy przebieg procesu przekształcenia TPK w spółkę. (zał. nr 2)

**Odpowiedź:**

Odpowiedz na wniosek została udzielona na piśmie przez Przewodniczącą Rady Miejskiej Pana Sławomira Peno. W zał. treść pisma. *zał. Nr 1*

**Radna Maria Sobieszak** - na poprzedniej sesji 31 stycznia br. zgłosiłam dwie informacje, pierwsza dotyczyła budynku Lodowni, a następny problem jaki zgłosiłam dotyczył znaku który stoi na początku Alei Szymańskiego, otóż ten znak dokładnie 14-go zniknął, nie wiadomo gdzie on jest, ja się dowiedziałam z odpowiedzi jaką dostałam na moją informację że ten znak został pozbierany i prawdopodobnie znajduje się w Remondisie. Wydaje mi się, że znaki drogowe stawia się po to aby zorganizować ruch tak aby było bezpiecznie. Jeśli znak zostaje zdemonstrowany w takim miejscu jak Aleja Szymańskiego gdzie jest to wąska ulica, potem ponowienie tego znaku można spotkać na ulicy Przemysłowej to nie wiem czy to dla mieszkańców jest bezpieczne? Znaku nie ma. Myślę, że ten znak powinien znaleźć swoje miejsce, czy tak można chyba nie?

**Odpowiedź:**

Znak zostanie ustawiony w terminie odwrotnym przez firmę Remondis.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

**Radna Maria Sobieszak** - na początku grudnia po mieście zaczęli jeździć tacy panowie, którzy przycinali drzewa i ja już się bardzo ucieszyłam ponieważ myślałam że na Alei Szymańskiego zostaną przycięte te trzy wystające "kikuty" gdzie pozwolenie na to Pani Inspektor od Spraw Ochrony Środowiska załatwiła od października, bo wtedy po raz kolejny przypomniałam o tym problemie. Sprawa zmieniła się o tyle, że teraz zaczyna się już z tego sypać kora i ona leci tam na tych którzy tam przechodzą lub przejeżdżają. Za chwilę czyli dnia dzisiejszego kończy się okres wycinki drzew, bo takie są przepisy że można to robić do końca lutego co nie znaczy, że chyba na "kikuty" to nie obowiązuje? Lipy w zeszłym roku, które już się zazieleniły były obcinane w kwietniu więc dlaczego nie można byłoby tego zrobić z tymi "kikutami"? One naprawdę stanowią zagrożenie, wystarczy mocniejszy wiatr, a będziemy je mieli połamane na ulicy.

**Odpowiedź:**

W ślad za informacją z dnia 1 marca 2018 r. informuję, że wybrano Wykonawcę z uprawnieniami na usunięcie wskazanych drzew i 9 marca br. podpisano umowę w tym zakresie. Jednocześnie pragnę wyjaśnić, że prace wykonywane w grudniu na terenie ulic naszego miasta i wsi były związane z pracami polegającymi na pielęgnacji i przycięciu koron drzew, na których wykonanie nie jest wymagane uzyskanie zezwolenia. Na każdorazowe usunięcie drzew wymagana jest decyzja Starosty Gnieźnieńskiego. Wskazane przez Panią drzewa znajdują się w pasie drogi co dodatkowo wydłuża termin wydania decyzji z uwagi na konieczność uzyskania uzgodnienia projektu decyzji przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu. W chwili obecnej Wykonawca jest w posiadaniu umowy i przystąpił do wykonywania prac polegających na usunięciu drzew, na które Burmistrz Trzemeszna uzyskał zezwolenie. Koniec prac planowany jest na przyszły tydzień tj. 19 marca 2018 r.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektor ds. ochrony środowiska.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** odczytał wniosek Pana radnego **Kacpra Lipińskiego** w sprawie zakupu 2 fotopułapek z modulem GPS umożliwiającym natychmiastowe przesyłanie efektów pracy do wyznaczonego miejsca (załącznik nr 3).

**Odpowiedź:**

Nielegalne wywozy odpadów są zjawiskiem negatywnym, jednakże jak zaznaczono w odpowiedzi na Pana interpelację pismem z dnia 2 października i 6 listopada 2017 r. są to zjawiska nieregularne z uwagi na dni i miejsca pozostawiania odpadów na terenie całej gminy. Jak zaznaczano, temat był analizowany. Znane są ceny fotopułapki (około 2 tys. zł), wymagania sprzętowe i lokalizacyjne, konieczność cotygodniowej bezpośredniej obsługi urządzeń (m.in. z uwagi na konieczność wymiany akumulatorów). Takimi urządzeniami nie ma możliwości ujęcia całego obszaru gminy, a jak wiadomo miejsce i czas jednorazowego podrzucania odpadów jest niemożliwy do przewidzenia, w związku z czym mamy uzasadnione wątpliwości i poważne zastrzeżenia czy urządzenia spełniałyby swoje podstawowe zadanie. W ubiegłym roku koszty likwidacji dzikich wysypisk poniesionych przez Gminę Trzemeszno były niewielkie, co świadczy o skali występowania tego negatywnego zjawiska. Dodatkowo sprawca jednego z nich został ustalony przez policję i zobowiązany do uprzątnięcia we własnym zakresie co niezwłocznie wykonał.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektor ds. ochrony środowiska.

**Radna Maria Sobieszak** - w sprawie czystości miasta już nie będziemy chyba zabierać głosu, bo wszyscy wiemy jak miasto wygląda, właściwie jest to zbiorowisko psich kup, petów i małych oraz większych buteleczek, które są wszędzie obecne i na ten temat już chyba nie ma co mówić, nie ma też co mówić na temat dzikich wysypisk ponieważ one tam nadal są. Czeka się chyba tylko na to, aż trawa się zazieleni i ten cały syf zakryje, ale chciałam zapytać czy kosze, które są rozstawione po całym mieście są wywożone i wypróżniane równoległe z wywozem śmieci od mieszkańców dlatego, że one są po prostu przepełnione i tam już się nic więcej nie zmieści. I za chwilę wszystko znajdzie się na ulicy. Ja chciałam zapytać czy istnieje jakaś możliwość, aby porozmawiać ze sklepem, który nazywa się Tesco, tam znajduje się kosz na odpady, te kosze nie są niczym chronione i tam się odbywa radosna twórczość czyli tam kilka osób grzebie w tych koszach, ja nie mam nic przeciwko, bo każdy robi to co lubi, ale najgorsze jest to, że zawartość tych koszy zostaje wynoszona na Aleję i tam na Alei zaczyna się preselekcja, czyli to co się nadaje to się zabiera, a to co nie wyrzuca się na Aleję. Tam możemy znaleźć zgniłe mandarynki, 60 litrowy worek z chlebem, który prawdopodobnie

został wyrzucony z Tesco, znajduje się też tam 10 rozbitych jajek, dobrze że jest zimno bo to przynajmniej brzydko nie pachnie, może jak spadnie deszcz to to się zmyje i będzie po problemie, reszta tych jajek znajduje się na skarpie obok. Tam znajdują się worki z cebulą, która już dawno zgniła, worki z mandarynkami, które były do połowy zgnite, gdyby można dojść do porozumienia z Tesco, aby oni te kosze zamykali, aby ludzie tego nie rozwłóczyli, bo to tak naprawdę robią dwie lub trzy osoby, a dokładnie jedna rodzina i ci ludzie tam regularnie przychodzą i wybierają to co im pasuje? No niech wybierają ale niech reszta pozostanie w koszach, a nie że rozwłóczą to po całej Alei.

**Odpowiedź:**

Sytuacja przy sklepie Tesco jest monitorowana od stycznia 2018. Wystosowano pisma upominające przedsiębiorcę do stosowania się do zapisów regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak - Inspektor ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.

**DO PUNKTU 14 PORZĄDKU OBRAD**

Pan ... odczytał pismo od Marszałka Województwa, że za odpady i ścieki odpowiada gmina i wszystkie problemy z tym związane należą do gminy, Panie Burmistrzu mam pytanie kiedy skończą się przywozy odpadów, ja złożyłem wczoraj doniesienie do Policji, gdyż tą Scanią która ma takie piękne felgi jechałem z Trzemeszna i na skrzyżowaniu ulic Wyszyńskiego z Orchowską tak był załadowany, że ścieki mu wylatywały na ulicę, a nasze władze tego nie widzą.

**Odpowiedź:**

Proszę o sprecyzowanie pytania, gdyż w tej formie, w której je otrzymałem nie za bardzo rozumię.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Krzysztofa Derezińskiego – Burmistrza Trzemeszna.

Mam zastrzeżenia do pracy Komisji Społecznej, a szczególnie do Przewodniczącego Komisji Społecznej, bo to właśnie Komisja Społeczna powinna dokonywać zapytań Pana Burmistrza dlaczego tak jest, tym bardziej, że Przewodniczący mieszka przy drodze gdzie jeżdżą z odpadami i to nie Walczak powinien najmować detektywa, Pan Przewodniczący powinien zamontować kamerkę i nagrał by to wszystko lepiej niż Walczaka detektyw.

**Odpowiedź:**

Przewodniczący Komisji Społecznej Rady Miejskiej Trzemeszna ustosunkuje się osobiście na Komisji w dniu 21 marca br., gdyż jego zdaniem z treści wypowiedzi wynika stwierdzenie a nie pytanie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Daniela Bisikiewicza – Przewodniczącego Komisji Społecznej.

Ja mam ogólne pytanie do Rady, skończmy z tym kombinowaniem, bo żeby 15 ludzi nie podjęło konkretnej roboty aby z gminy Trzemeszno, z Jeziora Trzemeszeńskiego robi się szambo. Panowie skupcie się i zmuscie, macie narzędzia do tego aby nasi potomkowie nas nie przeklinali, że w naszym jeziorze nie ma nawet uklejk.

**Odpowiedź:**

Odpowiedz na wniosek została udzielona na piśmie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Sławomira Peno. W załączeniu treść pisma. *20. Nr 2.*

**Radny Tadeusz Pawlak** - ja chce zapytać czy ktoś kontroluje czy śmieci są segregowane? Remondis powinien to raz po raz sprawdzić.

**Odpowiedź:**

Do cyklicznej kontroli prawidłowej segregacji odpadów na mocy umowy ODP/4/2018 zobowiązany jest Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o.

Zgodnie z zapisami załącznika nr 8 do SIWZ:

*„Wykonawca jest zobowiązany do kontrolowania obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Kontroli tej podlegać będzie miesięcznie 3% nieruchomości zamieszkałych, z których odbierane są odpady komunalne (wśród tych, których*

właściciele zadeklarowali selektywną zbiórkę odpadów). Wykonawca każdorazowo będzie kontrolował inne nieruchomości (w systemie cyklicznym).

Kontrola polegać będzie na sprawdzeniu zawartości pojemnika na kontrolowanej nieruchomości przez pracowników obsługujących odbiór pod względem obecności w nim podstawowych odpadów podlegających segregacji (butelki PET, butelki szklane, czysty papier makulaturowy, puszki aluminiowe, odpady niebezpieczne itp.). W przypadku stwierdzenia, że w pojemniku na pozostałe odpady zmieszane znajdują się podstawowe odpady podlegające segregacji, Wykonawca odbiera odpady i niezwłocznie (jednak nie później niż w terminie dwóch dni roboczych od dnia zaistnienia opisanej sytuacji) informuje Zamawiającego na piśmie (może być drogą elektroniczną) o niewywiązaniu się z obowiązku segregacji przez właściciela nieruchomości. Do takiej informacji Wykonawca zobowiązany jest załączyć dokumentację fotograficzną lub nagranie wykonane urządzeniem rejestrującym z uwidocznioną, wygenerowaną automatycznie przez urządzenie rejestrujące datą wykonania zdjęcia lub filmu oraz protokół z zaistniałej sytuacji. Z dostarczonej dokumentacji musi jednoznacznie wynikać, jakiej nieruchomości dotyczy, w jakim dniu i o jakiej godzinie doszło do ustalenia ww. zdarzenia.

Na wniosek Zamawiającego Wykonawca ma obowiązek udostępnić plan kontroli na nadchodzący miesiąc w celu umożliwienia udziału w kontroli przedstawiciela Zamawiającego.”

Wykonanie usługi jest co miesiąc potwierdzane protokołem podpisanym przez obie strony. Pojazdy Remondis wyposażone są w urządzenia GPS przez co istnieje możliwość pełnej kontroli ich tras. Przeprowadzane dotychczas analizy nie wykazały nieprawidłowości. Firma Remondis na wniosek przekazuje również plan kontroli na nadchodzący miesiąc.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak – Inspektor ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.

Z poważaniem

**z up. BURMISTRZA**

**Dariusz Jankowski**  
Zastępca Burmistrza

**Otrzymują:**

1. Pan Maciej Dalewski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pani Magdalena Krzyżaniak-Świątek – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Daniel Bisikiewicz – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pani Renata Wiśniewski – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
7. Pan Tadeusz Pawlak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
8. Pan ]
9. Pani Maria Sobczak – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
10. Pan ]
11. a/a

Sporządziła:

Elżbieta Zamiara

Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych



200.Nr 1

RADA MIEJSKA TRZEMESZNA  
ul. Gen. Henryka Dąbrowskiego 2  
32-240 Trzemeszno  
tel. 014115-41-00

Trzemeszno, 2018.03.14

RO.0004.436.2018

**Pan**

Odpowiadając na Pana wniosek zgłoszony podczas LVII/2018 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 28 lutego 2018 roku w sprawie powołania komisji celem zbadania procesu przekształcenia Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w spółkę uprzejmie informuje, że w dniu 28 marca br. zostanie poddany pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej do zbadania prawidłowości procesu przekształcenia od TPK Trzemeszno w spółkę Remondis Aqua Trzemeszno sp. z o.o.

W załączeniu przesyłam projekt uchwały, o której mowa.

Zał.1

Sporządziła: Ewa Bisikiewicz  
Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ

Sławomir Ecko

A/A

RADA MIEJSKA TRZEMESZNA  
ul. Gen. Henryka Dąbrowskiego 2  
62-240 Trzemeszno  
tel 61/415-41-06

201. Nr 2

Trzemeszno, 2018.03.12

RO.0004. <sup>1/26</sup> 2018

**Pan**

Odpowiadając na Pana wniosek zgłoszony podczas obrad LVII/2018 sesji Rady Miejskiej Trzemeszno w dniu 28 lutego 2018 roku **w sprawie zanieczyszczania Jeziora Trzemeszeńskiego** uprzejmie informuję, że na początku kwietnia br. zostanie zwołana nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej **poświęcona sprawom ekologii**, podczas której będą omawiane powyższe kwestie.

Sporządziła:

Ewa Bisikiewicz

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ

Sławomir Peno

A/R